

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度宮崎空港用地造成工事

九州地方整備局

港 名 宮崎空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-18-24-028

積算内訳表

令和6年度宮崎空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					11,839,426	
用地造成					11,839,426	
空港土工					10,665,526	
残土処理工					10,665,526	
残土処理工					10,651,526	
1 土砂積込①	仮置場①	m ³	3,100.00	238.2	738,420	
2 土砂積込②	仮置場②	m ³	200.00	238.2	47,640	
3 土砂等運搬①	仮置場①～土砂搬出先	m ³	3,080.00	2,788	8,587,040	
4 土砂等運搬②	仮置場②～土砂搬出先	m ³	200.00	3,737	747,400	
5 整地		m ³	3,300.00	151.1	498,630	
6 コンクリート殻積込		m ³	10.00	284	2,840	
7 コンクリート殻運搬	仮置場②～再資源化施設	m ³	12.00	2,463	29,556	
処分費					14,000	
8 処分費	無筋コンクリート殻	t	28.00	500.00	14,000	
仮設工					1,173,900	
交通管理工					1,173,900	
交通誘導警備員					1,173,900	
9 ゲート保安要員①	No.1ゲート 2名	人日	30.00	12,900.00	387,000	

積算内訳表

令和6年度宮崎空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
10 ゲート保安要員②	貨物東ゲート 2名	人日	30.00	12,900.00	387,000	
11 GSE保安要員		人日	15.00	12,900.00	193,500	
12 保安要員	海岸事業	人日	16.00	12,900.00	206,400	

総括表

令和6年度宮崎空港用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					11,839,426	
間接工事費	2,212,357 + 5,721,886				7,934,243	
共通仮設費（計）	1,848,134 + 364,223				2,212,357	
共通仮設費（率）	$11,839,426 \times 15.61\% ((11.66\% \times 1.3) \times 1.03)$				1,848,134	
現場環境改善費	$11,825,426 \times 3.08\%$				364,223	
現場管理費	$14,051,783 \times 40.72\% ((32.32\% \times 1.2) \times 1.05)$				5,721,886	
工事原価	11,839,426 + 7,934,243				19,773,669	
一般管理費等	$19,773,669 \times 20.60\% (20.60\% \times 1.00) - 4,953$				4,068,422	
契約保証費	$19,773,669 \times 0.04\%$				7,909	
工事価格	19,773,669 + 4,068,422 + 7,909				23,850,000	
消費税等相当額	$23,850,000 \times 10.00\%$				2,385,000	
請負工事費	23,850,000 + 2,385,000				26,235,000	

単価表・施工パッケージ

令和6年度宮崎空港用地造成工事

番号：1

名称：土砂積込① 仮置場①

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込①	仮置場①	m 3	1.000	238.2	238.2		
合 計	作業能力：1.00m 3			238.2	238.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：土砂積込② 仮置場②

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込②	仮置場②	m 3	1.000	238.2	238.2		
合 計	作業能力：1.00m 3			238.2	238.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：土砂等運搬① 仮置場①～土砂搬出先

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬①	仮置場①～土砂搬出先	m 3	1.000	2,788	2,788		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,788	2,788		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：土砂等運搬② 仮置場②～土砂搬出先

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬②	仮置場②～土砂搬出先	m 3	1.000	3,737	3,737		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,737	3,737		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度宮崎空港用地造成工事

番号：5

名称：整地 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地		m 3	1.000	151.1	151.1		
合 計	作業能力：1.00m 3			151.1	151.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：コンクリート殻積込 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻積込		m 3	1.000	284	284		
合 計	作業能力：1.00m 3			284	284		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：コンクリート殻運搬 仮置場②～再資源化施設 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	仮置場②～再資源化施設	m 3	1.000	2,463	2,463		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,463	2,463		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：処分費 無筋コンクリート殻 100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート	t	100.000	500.00	50,000		
合 計	作業能力：100.00 t			500.00	50,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度宮崎空港用地造成工事

番号：9

名称：ゲート保安要員① No.1ゲート 2名

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	12,900.00	12,900		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,900.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			12,900.00	12,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：ゲート保安要員② 貨物東ゲート 2名

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	12,900.00	12,900		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,900.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			12,900.00	12,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：GSE保安要員

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	12,900.00	12,900		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,900.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			12,900.00	12,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度宮崎空港用地造成工事

番号：12

名称：保安要員 海岸事業

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員 B		人	1.000	12,900.00	12,900		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,900.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			12,900.00	12,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし